

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ
 ปรกวดราคาจ้างก่อสร้าง ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงโนนแดง
 แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
 กม.13+900 (ด้านขวาทาง)
 ปริมาณงาน 1 แห่ง
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ
 แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 / กรมทางหลวง
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
 1,900,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน โดยสังเขป
 งานก่อสร้างอาคาร
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 ต.ค. 2563 เป็นเงิน 1,899,882.00 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
- 7 รายชื่อคณะกรรมการจัดทำราคากลาง

7.1 นายทวีศักดิ์ นาประจักษ์	ประธานกรรมการจัดทำราคากลาง	นายช่างโยธาอาวุโส
7.2 นางเรไร หอมจะบก	กรรมการจัดทำราคากลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
7.3 นายภาคภูมิ ประกอบผล	กรรมการจัดทำราคากลาง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำนักรางานหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ฎ "



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดกลาง หมวดทางหลวง โบนแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมา 1 แห่ง


รฟ.ส่งงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดกลาง นครราชสีมา 1 แห่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1
 ทางหลวงหมายเลข 207 คอมควมคุม 0100 คอน บำบัด - ประทาย
 กม.13+900 (ด้านขวาทาง)
 ปริมาณงาน 1.00 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดกลาง หมวดทางหลวง โบนแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมา 1 แห่ง	แห่ง	1	1,460,661.58	1,460,661.58	1.3007	1,899,882.51	1,899,882.00	1,899,882.00
รวมทั้งสิ้น		คำนวณต้นทุนก่อสร้าง		1,460,661.58			ราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร		1,899,882.00

12 ต.ค. 2563

คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างฯ ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ :

ลงนาม  (นางเรไร หอมละบอก) นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ ๑
 (นายทวีศักดิ์ นามประจักษ์) นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ ๑
 ลงนาม  (นายภาณุมี ประกอบผล) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ ๑

เห็นชอบ  ผอ.ขท.รักษาการแทน
 (นายจักรกฤษณ์ บุญเรืองศรี) ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 1

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดหลวง หมวดทางหลวงในแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0:100 ตอน บ้านวัด - ประทาย

ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอิฐวงกลม								
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	4.99	ลบ.ม.	-	-	148.00	738.52	738.52	
1.2	งานทรายรองกันฐานราก	5.12	ลบ.ม.	435.00	2,227.20	91.00	465.92	2,693.12	
1.3	งานคอนกรีตหยาบรองกันพหลุมรองกันฐานราก	4.10	ลบ.ม.	1,193.05	4,891.51	398.00	1,631.80	6,523.31	
1.4	งานแบบหล่อคอนกรีต								
1.4.1	ไม้แบบ	636.84	ตร.ม.	216.00	137,557.44	133.00	84,699.72	222,257.16	
1.4.2	ไม้โครง	191.05	ตร.ม.	215.00	41,075.75	-	-	41,075.75	
1.4.3	ตะปู	159.21	กก.	21.59	3,437.34	-	-	3,437.34	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1.5.1	เหล็กเสริมคอนกรีตชนิดเรียบ RB-6 มม.	785.15	กก.	12.00	9,421.80	4.10	3,219.12	12,640.92	
1.5.2	เหล็กเสริมคอนกรีตชนิดเรียบ RB-9 มม.	1,960.51	กก.	12.00	23,526.12	4.10	8,038.09	31,564.21	
1.5.3	เหล็กเสริมคอนกรีตชนิดข้อย DB-12 มม.	610.51	กก.	12.00	7,326.12	3.30	2,014.68	9,340.80	
1.5.4	เหล็กเสริมคอนกรีตชนิดข้อย DB-16 มม.	1,295.81	กก.	12.00	15,549.72	3.30	4,276.17	19,825.89	
1.5.5	ลวดผูกเหล็ก	139.56	กก.	53.27	7,434.36	-	-	7,434.36	
1.5.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.๑.20 ม.	104.80	ตร.ม.	27.00	2,829.60	5.00	524.00	3,353.60	
1.6	งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	36.76	ลบ.ม.	1,040.00	38,230.40	498.00	18,306.48	56,536.88	
1.7	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปห้องเรียบ	104.80	ตร.ม.	250.00	26,200.00	25.00	2,620.00	28,820.00	
1.8	งานทรายหยาบอัดแน่น	0.19	ลบ.ม.	435.00	82.65	99.00	18.81	101.46	
1.9	งานโครงสร้างคานเหล็ก								
1.9.1	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	215.58	กก.	13.00	2,802.54	10.00	2,155.80	4,958.34	
1.9.2	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	1,757.21	กก.	13.00	22,843.73	10.00	17,572.10	40,415.83	
1.9.3	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	692.58	กก.	11.00	7,618.38	10.00	6,925.80	14,544.18	
1.9.4	เหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 มม.	633.63	กก.	13.00	8,237.19	10.00	6,336.30	14,573.49	
1.9.5	เหล็กกล่อง 200 x 200 x 4.5 มม.	204.15	กก.	120.00	24,498.00	10.00	2,041.50	26,539.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดกลาง หมวดกลางหลวงในแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย

ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1.9.6	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม.	18.15	กก.	16.80	304.92	10.00	181.50	486.42		
1.9.7	แผ่นเหล็ก 200 x 200 x 6 มม.	37.68	กก.	22.54	849.31	10.00	376.80	1,226.11		
1.9.8	เหล็ก J-BOLTS RB 12 ยาว 0.30 m.	88.00	ตัว	30.80	2,710.40	-	-	2,710.40		
1.9.9	ทาสีกับสนิมเหล็กโครงสร้าง	378.89	ตร.ม.	140.00	53,044.60	35.00	13,261.15	66,305.75		
รวมค่างานต้นทุน					442,699.08		175,404.26	618,103.34		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงโนนแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควม 0+100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
 ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสกัดบิตูมัส								
2.1	งานพรางดินและที่ล้นหินรูปลอนสเปน								
2.1.1	แผ่นแม่เหล็กผิวความหนาอย่างน้อย 0.35 มม. สีเทา คิดจำนวน PE ทน 10 มม.	189.16	ตร.ม.	140.00	26,482.40	70.00	13,241.20	39,723.60	
2.1.2	กรอบสันหลังคา	33.00	ม.	50.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
2.1.3	แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	189.16	ตร.ม.	17.61	3,331.11	30.00	5,674.80	9,005.91	
2.1.4	หลังคากันสาด (canopy) วัสดุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ทน 6 มม. ยาวแนวไหล่ยูเรเทน	10.71	ตร.ม.	1,150.00	12,216.50	30.00	321.30	12,637.80	
2.1.5	รางระบายน้ำแบบที่ล้น	4.20	ม.	70.00	294.00	70.00	294.00	588.00	
2.1.6	เชิงชาย ไม้คอกวูด ขนาด 8 นิ้ว	102.20	ม.	65.67	6,711.47	45.00	4,599.00	11,310.47	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
2.2.1	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ด ทน 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	87.30	ตร.ม.	184.64	16,119.07	75.00	6,547.50	22,666.57	
2.2.2	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ด ทน 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	27.05	ตร.ม.	202.28	5,593.04	75.00	2,073.75	7,666.79	
2.2.3	ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายนภาอากาศชนิดใช้ภายนอก ทน 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	75.95	ตร.ม.	174.12	13,224.41	75.00	5,696.25	18,920.66	
2.3	งานผนัง								
2.3.1	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	256.40	ม.	69.22	17,748.01	44.00	11,281.60	29,029.61	
2.3.2	ผนังก่ออิฐฉาบปูน (ก่อครึ่งก้อน)	320.09	ตร.ม.	160.00	51,214.40	89.00	28,488.01	79,702.41	
2.3.3	ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	598.41	ตร.ม.	50.00	29,920.50	40.00	23,936.40	53,856.90	
2.3.4	กระเบื้องกึ่งรูผนังดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16"	39.39	ตร.ม.	404.37	15,928.13	166.00	6,538.74	22,466.87	
2.3.5	กระเบื้องกึ่งรูผนังดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12"x 24"	33.20	ตร.ม.	665.17	22,083.64	181.00	6,009.20	28,092.84	
2.3.6	ตราสัญลักษณ์ "กรมทางหลวง" ศก.0.80 ม. สแตนเลส 304 กัดกรด ยกขอบหนา 2.5 ซม.	1.00	L.S.	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
2.3.7	ป้ายชื่อ "สำนักงานหมวดทางหลวงโนนแดง" สูง 20 ซม. สแตนเลส 304 ยกขอบหนา 5 ซม.	1.00	L.S.	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
2.4	งานพื้น								
2.4.1	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x 24"	87.30	ตร.ม.	700.00	61,110.00	222.00	19,380.60	80,490.60	
2.4.2	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น	27.65	ตร.ม.	358.03	9,899.53	158.00	4,368.70	14,268.23	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงโพนมแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
 ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.4.3	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 12"x 24" ชนิดกันลื่น	43.92	ตร.ม.	449.96	19,762.24	158.00	6,939.36	26,701.60	
2.5	งานประตู-หน้าต่าง								
2.5.1	ประตู 1	1.00	ชุด	11,262.19	11,262.19	2,038.15	2,038.15	13,300.34	
2.5.2	ประตู 2	1.00	ชุด	11,506.03	11,506.03	2,258.99	2,258.99	13,765.02	
2.5.3	ประตู 3	1.00	ชุด	4,466.56	4,466.56	2,220.78	2,220.78	6,687.34	
2.5.4	ประตู 4	5.00	ชุด	4,495.51	22,477.55	804.46	4,022.30	26,499.85	
2.5.5	ประตู 5	2.00	ชุด	3,917.00	7,834.00	350.00	700.00	8,534.00	
2.5.6	หน้าต่าง 1	6.00	ชุด	4,200.00	25,200.00	1,548.48	9,290.88	34,490.88	
2.5.7	หน้าต่าง 2	3.00	ชุด	3,521.84	10,565.52	668.62	2,005.86	12,571.38	
2.5.8	หน้าต่าง 3	1.00	ชุด	5,644.83	5,644.83	1,521.94	1,521.94	7,166.77	
2.5.9	หน้าต่าง 4	1.00	ชุด	2,305.39	2,305.39	392.82	392.82	2,698.21	
2.5.10	หน้าต่าง 5	2.00	ชุด	1,609.84	3,219.68	291.07	582.14	3,801.82	
2.5.11	หน้าต่าง 6	2.00	ชุด	4,243.50	8,487.00	840.66	1,681.32	10,168.32	
2.6	งานสุขภัณฑ์								
2.6.1	โถส้วมชักโครกมั่งราบ มีถังพักน้ำ	2.00	ชุด	2,420.56	4,841.12	450.00	900.00	5,741.12	
2.6.2	โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,614.49	1,614.49	450.00	450.00	2,064.49	
2.6.3	สายฉีดชำระครบชุด	2.00	ชุด	517.07	1,034.14	35.00	70.00	1,104.14	
2.6.4	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	1,505.14	3,010.28	450.00	900.00	3,910.28	
2.6.5	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	990.00	1,980.00	-	-	1,980.00	
2.6.6	สะดืออ่างล้างหน้าแบบกด	2.00	ชุด	410.00	820.00	-	-	820.00	
2.6.7	ท่อปัสสาวะอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	530.00	1,060.00	-	-	1,060.00	
2.6.8	สายน้ำดี	2.00	ชุด	147.00	294.00	-	-	294.00	
2.6.9	สติกอปรวาล์ว	7.00	ชุด	243.00	1,701.00	35.00	245.00	1,946.00	
2.6.10	ก๊อกล้างพื้น	2.00	ชุด	635.00	1,270.00	25.00	50.00	1,320.00	
2.6.11	ที่ใส่กระดาษทิชชู	2.00	ชุด	260.75	521.50	70.00	140.00	661.50	
2.6.12	ตะแกรงดักไขมัน Floor Drain 2 นิ้ว	2.00	ชุด	290.00	580.00	75.00	150.00	730.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

คำก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงศรีมหาที่ 1 จนตรราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
 ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6.13	กระจกเงาเดี่ยวปลี ขนาด 80 x 100 ซม.	2.00	ชุด	1,490.00	2,980.00	70.00	140.00	3,120.00	
2.6.14	ราวจับสแตนเลสสำหรับคนพิการ	8.00	ชุด	5,800.00	46,400.00	75.00	600.00	47,000.00	
2.7	งานทาสี								
2.7.1	ทาสี สีนํ้าอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก (ปูนใหม่)	237.04	ตร.ม.	40.00	9,481.60	34.00	8,059.36	17,540.96	
2.7.2	ทาสี สีนํ้าอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่)	376.38	ตร.ม.	45.00	16,937.10	30.00	11,291.40	28,228.50	
รวมค่างานต้นทวน					538,882.43		195,101.35	733,983.78	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
คำก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดกลาง หมวดทางหลวง โยนมแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล								
3.1	งานระบบน้ำเย็น (Cold Water System)								
3.1.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1 1/2"	7.00	เส้น	148.60	1,040.20	44.58	312.06	1,352.26	
3.1.2	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	246.72	246.72	74.04	74.04	320.76	
3.1.3	บอล (Ball Valve) Dia. 1 1/2"	2.00	ตัว	149.54	299.08	35.00	70.00	369.08	
3.1.4	ก๊อกน้ำ (Stop Valve) Dia.1/2"	7.00	ตัว	83.18	582.26	25.00	175.00	757.26	
3.1.5	ก๊อกสนาม (HOSE BIB) Dia.1/2"	2.00	ตัว	102.80	205.60	25.00	50.00	255.60	
3.1.6	ปั้มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,890.00	5,890.00	1,500.00	1,500.00	7,390.00	
3.1.7	ถังเก็บน้ำแอมวบางชนิด Polymer Elixer ขนาดความจุ 1500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,950.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
3.2	งานระบบระบายน้ำและบำบัดน้ำเสีย (Soil,West,Vent System)								
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 4"	3.00	เส้น	856.07	2,568.21	256.82	770.46	3,338.67	
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	4.00	เส้น	225.24	900.96	67.57	270.28	1,171.24	
3.2.3	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	477.01	477.01	143.13	143.13	620.14	
3.2.4	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	13.00	ฟอน	215.00	2,795.00	120.00	1,560.00	4,355.00	
3.2.5	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	4.00	บ่อ	375.00	1,500.00	100.00	400.00	1,900.00	
3.2.6	บ่อตกขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.	1.00	บ่อ	1,800.00	1,800.00	300.00	300.00	2,100.00	
3.2.7	ถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x730x350 mm.	1.00	บ่อ	3,500.00	3,500.00	600.00	600.00	4,100.00	
3.2.8	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	8,750.00	8,750.00	1,418.00	1,418.00	10,168.00	
3.2.9	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม..	4.00	ต้น	320.00	1,280.00	128.00	512.00	1,792.00	
3.2.10	งานดินชุด	3.55	ลบ.ม.	-	-	148.00	525.40	525.40	
3.2.11	ทรายหยาบอัดแน่น	0.11	ลบ.ม.	435.00	47.85	99.00	10.89	58.74	
3.2.12	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.37	ลบ.ม.	1,414.47	523.35	498.00	184.26	707.61	
3.2.13	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB6	5.39	กก.	18.10	97.56	4.10	22.10	119.66	
3.2.14	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB9	15.38	กก.	17.14	263.61	4.10	63.06	326.67	
3.2.15	ผ้าสังกะสีแผ่นขึ้นรูปขนาด Dia.490 mm. ทหนา 3.2 mm.	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานจังหวัดหนองบัวลำภู แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนคกบค 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
 ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2.16	ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครั้งแรก)	0.47	ตร.ม.	160.00	75.20	89.00	41.83	117.03	
รวมค่าจ้างต้นทุน					38,992.61		9,002.51	47,995.12	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงโรมันแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนครบถุ 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย
 ที่ กม. 13+900 (ด้านขาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	แผงสวิตช์ย่อย(Load Center)								
4.1.1	Load Center 2P แบบ 10 ช่อง	1.00	ชุด	1,120.00	1,120.00	500.00	500.00	1,620.00	
4.1.2	ELCB. 1P,16 AT. w/ Enclosure	5.00	ชุด	130.00	650.00	-	-	650.00	
4.1.3	ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	5.00	ชุด	130.00	650.00	-	-	650.00	
4.1.4	ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	1.00	ชุด	130.00	130.00	-	-	130.00	
4.1.5	Grounding System	1.00	L.S	920.00	920.00	276.00	276.00	1,196.00	
4.1.6	อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S						
4.2	สายไฟฟ้า (Cable)								
4.2.1	สาย THW. 35 Sq.mm.	44.00	เมตร	113.90	5,011.60	30.00	1,320.00	6,331.60	
4.2.2	สาย THW. 10 Sq.mm.	11.00	เมตร	35.25	387.75	16.00	176.00	563.75	
4.2.3	สาย THW. 2.5 sqmm.	218.00	เมตร	8.16	1,778.88	7.00	1,526.00	3,304.88	
4.2.4	สาย THW. 1.5 sqmm.	347.00	เมตร	5.51	1,911.97	5.00	1,735.00	3,646.97	
4.2.5	สายระบบคอมพิวเตอร์	40.00	เมตร	10.00	400.00	5.00	200.00	600.00	
4.2.6	อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S						
4.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า (Conduit)								
4.3.1	ท่อร้อยสาย PVC. Dia. 1/2"	283.00	เมตร	6.75	1,910.25	20.00	5,660.00	7,570.25	
4.3.2	อุปกรณ์จับยึดและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	เหมา	1,052.76	1,052.76	314.13	314.13	1,366.89	
4.4	ดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture)								
4.4.1	โคม DOWNLIGHT 6 นิ้ว หลอด LED E27x19 W) Daylight พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	44.00	ชุด	270.00	11,880.00	115.00	5,060.00	16,940.00	
4.4.2	ชุดรางน๊อต LED T8 ความยาว 1.20 ม. หลอด Daylight 20 W พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	6.00	ชุด	329.00	1,974.00	115.00	690.00	2,664.00	
4.5	สวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับ (Switch and Power Outlet)								
4.5.1	สวิตช์ไฟฟ้าแบบสวิชต์ทางเดียวพร้อมฝา	14.00	จุด	27.00	378.00	80.00	1,120.00	1,498.00	
4.5.2	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ทั่วไป แบบ Ground	33.00	จุด	102.00	3,366.00	90.00	2,970.00	6,336.00	
4.5.3	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบกันน้ำ	4.00	จุด	198.00	792.00	90.00	360.00	1,152.00	
4.5.4	ปลั๊กไฟรัดัน	3.00	จุด	159.00	477.00	90.00	270.00	747.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานหมวดทางหลวง หมวดทางหลวงโพนแดง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 จ.นครราชสีมา 1 แห่ง
 ทางหลวงหมายเลข 207 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านวัด - ประทาย

ที่ กม. 13+900 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.5.5	ปลั๊กไฟโทรศัพท์	8.00	จุด	135.00	1,080.00	90.00	720.00	1,800.00	
4.5.6	ปลั๊กอินเทอร์เน็ต 1 Gb ETHERNET Wireless	6.00	จุด	212.00	1,272.00	90.00	540.00	1,812.00	
	รวมค่างานต้นทุน				37,142.21		23,437.13	60,579.34	